
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

    

  

-VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze (D.R. 329 - prot. 25730, del 6 aprile 2012); 

- VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il Decreto rettorale 23 luglio 2012, 

n. 621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 

novembre 2016, n. 1090 e 2 agosto 2024 n. 1095; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Biologia emanato con il Decreto rettorale 30 gennaio 

2013 n. 89;  

 

  

                                                        DECRETA 

 

Art.1 – Ai sensi dell’art 14 del regolamento del Dipartimento di Biologia sono indette per il giorno 

22 Ottobre dalle ore 9,00 alle ore 13.00 tramite la Piattaforma ELIGO le elezioni delle seguenti 

rappresentanze nella Giunta del Dipartimento di Biologia:  

 

a) n. 8 rappresentanti del Personale docente e ricercatore 

b) n. 2 rappresentanti del personale Tecnico/Amministrativo tra i rappresentanti eletti in 

Consiglio di Dipartimento. 

c) n. 1 rappresentante degli studenti, dei dottorandi e degli assegnisti, eletto da e tra gli studenti, 

dottorandi e assegnisti membri del Consiglio di Dipartimento. 

 

Art. 2 – Ai sensi dell’art 47 dello statuto ogni elettore può votare:  

 

- tre nominativi per la rappresentanza di cui all’art 1, lett. a); 

- un nominativo per la rappresentanza di cui all’art 1, lett. b) e lett. c) 

I voti ulteriori sono nulli.  

 

 

Art.3 -. La votazione si svolgerà in modalità telematica con l’applicativo ELIGO. L'elezione ha luogo 

a scrutinio segreto. Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del 

seggio. Dell'esito delle elezioni verrà data pubblicità, entro il giorno successivo alle operazioni di 

voto, tramite affissione all'albo del Dipartimento, ovvero tramite pubblicazione sul sito del 

Dipartimento di Biologia.  

 

Art.5 -La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

Risultano eletti i candidati che abbiano riportato il maggior numero di voti. Tra i candidati che 

abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di età.  



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 6 - La votazione si svolgerà in modalità telematica tramite la piattaforma ELIGO. 

- ciascun elettore riceverà una mail nella quale verrà comunicato che è stato inserito nella lista dei 

votanti; 

- con la stessa mail verrà indicato un link e comunicata la password per accedere all’area di voto; 

- il voto si esprimerà selezionando e confermando il nome e cognome del prescelto; 

- successivamente elettore riceverà al proprio indirizzo di posta elettronica una “Notifica di avvenuta 

votazione 

- lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura della votazione 

 

          

                                                             NOMINA 

  

la Commissione elettorale nelle persone di.:  

 

- Presidente Marina Angeloni  

- Commissaria Daniela Stratini; 

- Commissaria Tiziana Calasanzi; 

  

 

Il presente decreto è reso noto mediante pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del 

dipartimento di Biologia e vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni 

di voto previste. 

  

 
 Il Direttore  

 

David Caramelli  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T12:25:37+0200
	DAVID CARAMELLI




